



Biała Podlaska, dnia 27.07.2026 r.

Zamawiający:

Gmina Miejska Biała Podlaska
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3, 21-500 Biała Podlaska
NIP: 5372335662, REGON: 030237380

**Odpowiedzi na pytania, zmiana terminu składania ofert, zmiana treści SWZ,
zmiana ogłoszenia o zamówieniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, pn. **Wykonanie oznakowania poziomego i pionowego w pasach drogowych i na parkingach buforowych w ramach zadania pn. „Utworzenie Strefy Płatnego Parkowania w centrum miasta Biała Podlaska.**

Zamawiający informuje, że wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

I. W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi/wyjaśnień:

Pytanie 1

Biorąc pod uwagę treść załącznika do OPZ: SOR – Opis Techniczny oraz pozycje 10 i 11 przedmiaru robót proszę o jednoznaczne określenie, czy oznakowanie poziome należy wykonać jako cienkowarstwowe, czy grubowarstwowe?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że oznakowanie poziome należy wykonać jako cienkowarstwowe.

Pytanie 2

Czy przewidziane w przedmiarze ilości znaków pionowych obejmują również wymianę znaków określoną w załączniku OPZ – Oznakowanie w sekcji H. Inne ust. 4: „Wykonawca zobowiązany jest do wymiany wszystkich znaków, słupków, urządzeń BRD, które nie spełniają obowiązujących wymagań wynikających z przepisów prawa oraz norm technicznych, w szczególności znaków uszkodzonych, nieczytelnych, o obniżonych walorach estetycznych lub pozostających w stanie technicznym niegwarantującym właściwej widoczności i bezpieczeństwa ruchu drogowego”?

Odpowiedź:

Nie. Ilości znaków pionowych wskazanych w przedmiarze nie obejmują ewentualnej wymiany znaków istniejących.

Przywołany zapis odnosi się do sytuacji, w której w trakcie realizacji zamówienia zostaną stwierdzone znaki, słupki lub urządzenia BRD niespełniające obowiązujących wymagań. Na etapie przygotowania postępowania nie jest możliwe określenie, czy takie elementy będą występowały oraz w jakiej ilości.

Jednocześnie przypominamy, że „Przedstawiony przedmiar ma charakter wyłącznie pomocniczy oraz informacyjny i nie stanowi podstawy do wyceny, a wiążący jest opis przedmiotu zamówienia.”

Pytanie 3

Czy przewidziane w przedmiarze ilości powierzchni do wykonania oznakowania poziomego obejmują również zapisy załącznika OPZ – Oznakowanie w sekcji H. Inne ust. 3: „Wykonawca zobowiązuje się do kompleksowego odnowienia oznakowania poziomego na wskazanym obszarze”, a także wykonanie malowania przejść dla pieszych i oznaczeń miejsc parkingowych (koperty), w tym miejsc dla osób niepełnosprawnych?



Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ilości powierzchni oznakowania poziomego wskazane w przedmiarze nie obejmują odnowienia istniejącego oznakowania poziomego.

Jednocześnie przypominamy, że „Przedstawiony przedmiar ma charakter wyłącznie pomocniczy oraz informacyjny i nie stanowi podstawy do wyceny, a wiążący jest opis przedmiotu zamówienia.”

Pytanie 4

OPZ – Oznakowanie w sekcji B. Aktualizacja projektu stałej organizacji ruchu w ust. 1: „Wykonawca zobowiązuje się do opracowania aktualizacji projektu Stałej Organizacji Ruchu (zwany dalej: SOR) dla obszaru wskazanego przez Zamawiającego, z uwzględnieniem przekazanych wytycznych, prowadzonych prac projektowych w rejonie w/w obszaru oraz uzyskania jak największej liczby miejsc postojowych”, Czy załączony do OPZ dokument SOR – Wykaz Zmian zawiera skończony katalog wymaganej modyfikacji Projektu SOR, czy Zamawiający udostępni Wykonawcy wykaz i dokumentację dotyczącą „prowadzonych prac projektowych”; ust. 8: Czy Zamawiający udostępni do aktualizacji Projekt SOR w edytowalnej wersji elektronicznej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że załączony do OPZ „Wykaz zmian” nie stanowi zamkniętego katalogu wymaganych modyfikacji projektu SOR.

Tak, zamawiający udostępni Wykonawcy wykaz i dokumentację dotyczącą prowadzonych prac projektowych, na etapie realizacji zamówienia.

Tak, Zamawiający udostępni projekt SOR w edytowalnej wersji elektronicznej, na etapie realizacji zamówienia.

Pytanie 5

OPZ – Oznakowanie w sekcji B. Aktualizacja projektu stałej organizacji ruchu: Czy Zamawiający posiada odpowiednie autorskie prawa majątkowe do korzystania i rozporządzania Projektem SOR, pozwalające na jego aktualizację bez dodatkowej zgody autorów Projektu?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że posiada pełne autorskie prawa majątkowe oraz prawa do wykonywania i zezwalania na wykonywanie autorskich praw zależnych (w tym do dokonywania aktualizacji, zmian i adaptacji projektu stałej organizacji ruchu) bez konieczności uzyskiwania dodatkowej zgody autorów pierwotnego projektu.

II. Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert:

Termin składania ofert upływa **w dniu 31.07.2026 r. o godzinie 12:00.**

Otwarcie ofert nastąpi **w dniu: 31.07.2026 r. o godzinie 13:00.**

III. Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ:

1. W SWZ rozdział XVI. ust. 1:

Jest:

„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 27.08.2026 r.”

Powinno być:

„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 29.08.2026 r.”



2. W SWZ rozdział XVII., ust. 2 zdanie pierwsze i ust 4:

Jest:

*„ 2. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę zakupową **do dnia 29.07.2026 r. do godziny 12:00.***

*4. Otwarcie ofert nastąpi **w dniu: 29.07.2026 r. o godzinie 13:00.**”*

Powinno być:

*„ 2. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę zakupową **do dnia 31.07.2026 r. do godziny 12:00.***

*4. Otwarcie ofert nastąpi **w dniu: 31.07.2026 r. o godzinie 13:00.**”*

IV. Zamawiający, działając na podstawie art. 271 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu:

1. **w ogłoszeniu jest:** Sekcja VIII – procedura, 8.1.) Termin składania ofert:
2026-07-29 12:00
w ogłoszeniu powinno być:
2026-~~07-31~~ 12:00
2. **w ogłoszeniu jest:** Sekcja VIII – procedura, 8.3.) Termin otwarcia ofert:
2026-07-29 13:00
w ogłoszeniu powinno być:
2026-~~07-31~~ 13:00
3. **w ogłoszeniu jest:** Sekcja VIII – procedura, 8.4.) Termin związania ofertą:
do 2026-08-27
w ogłoszeniu powinno być:
do 2026-~~08-29~~

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, zostało przekazane w dniu dzisiejszym do publikacji w Biuletynie Zamówień Publicznych.

.....
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona
do podejmowania czynności w jego imieniu